²⁷⁰ *Multos enim perdidit aurum et argentum, et usque ad cor regum extendit et convertit.* Eccli. [Ecclesiasticus] cap. 8, v. 3. Et latius cap. 31, a v. 6 usque ad 10, inclusive.

²⁷¹ Del oro cantó Virgilio lib. 3 *Aeneid.*, a v. 55: *Fas omne abrumpit: Polydorum obruncat et auro vi potitur. Quid non mortalia pectora cogis, auri sacra fames?* Y mejor Iacobo Philemuso a este intento y blanco deste papel: *Aurum, destructor vitae princepsque malorum, o quam difficiles nectis ubique dolos! O utinam natum nunquam mortalibus esses! Dulcia suppeditas, quae nocumenta viris. Te propter pugnae fiunt et bella moventur. Ad praedam et cedes corpora nostra trahis. Prosternis gentes, et totum destruis orbem. Nec tutum poteris subtus habere locum. Foelix ille, tamen, modico qui vivit in agro: vincula nam mortis hunc leviora manent et linquit post se nullas in funere lites; dat mentem superis ossaque condit humo.*

²⁷² *Recta facere, et inutilem se reputare, apud paucos invenitur.* D[ivus] Bernard[us], in *Epist. ad Eugen[ium]*.

La cita, según mi búsqueda en la *Patrologia*, está en la epístola *Ad monachos Alpenses* (§ 2) y no en la epíst. a Eugenio.

²⁷³ *Terrena namque substantia supernae felicitati comparata, pondus est, non subsidium.* S. Greg[orius] Pap[a]. hom. 37 In *Evang[elia]* [§ 1]. ¶ *Crates ille Thebanus, homo quondam ditissimus, cum ad philosophandum Athenas pergeret magnum auri pondus abiicit, neque putavit, se posse et virtutes & divitias simul possidere.* Ex D[ivo] Hierony[mo], *Ad Paulin[um]*, [§] 12, q. 2, cap. 69 *Gloria Episcopi*. ¶ *Crates ille.*

La cita de las homilias de San Gregorio explica enfáticamente qué era lo que le pesaba a fray Payo: éste desdenaba las riquezas y cosas materiales, porque (y aquí el apunte erudito-moral de LA) "...la sustancia terrena comparada con la felicidad superior es un peso, no una ayuda..." (San Gregorio).

²⁷⁴ *In [et] omni dato hilarem fac vultum tuum, &c.* Eccli. [Ecclesiasticus] cap. 35, v. 11. ¶ *Hilarem enim datorem diligit Deus.* D[ivus] Paulus, 2 *Epist. ad Corinth.* cap. 9, v. 7.

²⁷⁵ *Audite illos, et quod iustum est iudicate: sive civis sit ille, sive peregrinus. Nulla erit distantia personarum; ita parvum audietis ut magnum: nec accipietis cuiusquam personam, quia Dei iudicium est.* Deuter. cap. 1, v. 16 & 17.

²⁷⁶ *Nulla in audiendo difficultas, nulla in respondendo mora; audiuntur statim, dimittuntur statim.* Plin[ius], in *Panegyrico ad Traian[um]* [§ 79].

²⁷⁷ *Omnes enim potentiae sensusque ad bene operandum sunt dati.* Don fray Ioan Caramuel, in *Patr[is] Dominici a IESU MARIA vita*, lib. 7, cap. 4, orat. 3, n. 1033.